

Directia Educatie Tineret si Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala (grupelor) on cadrul IET nr. 181

Valoarea de deviz 483 489,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,47	58,80 58,59	909,56 906,46
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,14	12,18 10,97	86,98 78,34
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	117,02	18,17 16,84	2 126,73 1 970,36
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	132,49	46,27 25,63	6 130,25 3 395,21
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=2)	m2	132,49	15,56 8,79	2 060,94 1 164,19
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,44	14,46 5,12	266,58 94,45
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	18,44	198,79 106,18	3 665,64 1 957,90

1	2	3	4	5	6	7
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez	m2	114,05	72,63 40,27	8 283,53 4 593,09
9	CK26D aplikat	Profil de aluminiu p/ru praguri	m	8,00	73,51 3,66	588,09 29,29
		Total Pardosele Inclusiv salariu				24 118,30 14 189,29
		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	130,81	10,78 9,89	1 410,48 1 293,07
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	130,81	14,46 5,12	1 891,98 670,33
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	130,81	66,32 56,01	8 674,90 7 327,13
13	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	130,81	54,16 45,40	7 084,91 5 938,14
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	130,81	17,79 7,32	2 326,73 957,72
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	130,81	4,34 1,10	567,63 143,51
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	130,81	31,14 20,13	4 072,84 2 633,72
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	130,81	4,34 1,10	567,63 143,51
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	130,81	28,89 20,14	3 779,65 2 634,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				30 376,75 21 741,22
		1.3. Pereti				
19	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	97,11	13,15 11,72	1 277,05 1 137,84
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,16	10,78 9,88	713,24 653,85
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,19	58,77 58,57	1 950,60 1 944,00
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	18,21	19,35 8,42	352,41 153,40
23	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri din fortan 120mm la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,20	659,55 153,75	131,91 30,75
24	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	1,20	218,43 136,68	262,11 164,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	66,16	4,34 1,10	286,94 72,49
26	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	66,16	80,75 62,24	5 342,13 4 117,53
27	CF02D5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	66,16	40,76 30,76	2 696,88 2 034,78
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	66,16	14,46	956,93

1	2	3	4	5	6	7
					5,12	339,01
29	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	66,16	240,66 89,69	15 922,39 5 934,11
30	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate si tehnica sanitara)	m	230,00	58,58 58,58	13 472,48 13 472,48
31	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	230,00	12,66 8,79	2 911,00 2 020,87
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	193,70	4,34 1,10	840,70 212,70
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	193,70	54,88 44,66	10 630,21 8 651,31
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	193,70	17,79 7,32	3 445,47 1 418,27
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	193,70	31,14 20,13	6 030,98 3 900,07
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	193,70	4,34 1,10	840,70 212,70
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -pereti	m2	193,70	28,89 20,13	5 596,53 3 900,06
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie-Grile din PVC	buc	8,00	47,33 18,30	378,64 146,44
		Total Pereti				74 039,30

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				50 516,68
		1.4. Timplarie				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	40,37	15,38 15,38	620,90 620,90
40	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschita)	m2	27,54	975,48 40,60	26 864,77 1 118,07
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,37	985,54 29,66	4 306,80 129,60
42	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	8,14	696,96 40,30	5 673,23 328,03
43	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m MDF	m2	8,46	1 547,10 60,41	13 088,50 511,08
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,00	158,53 91,53	634,10 366,10
45	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	14,90	91,60 14,64	1 364,77 218,20
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	13,00	49,29 3,29	640,83 42,83
47	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	151,77	57,54 48,33	8 732,23 7 334,45
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	33,26	79,79 54,40	2 653,69 1 809,27
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a.	m2	33,26	17,79 7,32	591,59 243,46

1	2	3	4	5	6	7
		lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,26	4,34 1,10	144,46 36,61
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	33,26	31,14 20,14	1 035,83 669,96
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,26	4,34 1,10	144,46 36,61
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,26	28,89 20,13	960,88 669,60
		Total Timplarie Inclusiv salariu				67 457,04 14 134,77
		1.5. Incalzire				
54	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	110,00	16,54 10,98	1 819,60 1 208,13
55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (1sectie=0.32m2)	m2	44,80	5,86 5,86	262,49 262,49
56	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	56,00	3,66 3,66	205,02 205,02
57	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	44,80	1 026,20 34,41	45 973,96 1 541,65
58	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	56,00	14,17 7,32	793,63 410,03
59	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	14,00	58,76 9,52	822,60 133,26
60	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	60,00	29,41 14,64	1 764,85 878,64

1	2	3	4	5	6	7
61	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot25)	buc	18,00	31,61 6,59	569,03 118,62
62	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	24,00	16,06 9,52	385,43 228,45
63	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Americanca 25*3/4"M)	buc	30,00	41,80 31,12	1 253,92 933,55
64	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Dop p/u radiator)	buc	56,00	88,07 74,32	4 932,02 4 161,82
65	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Colier 3/4)	buc	60,00	25,74 7,32	1 544,52 439,32
66	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	8,00	34,45 32,95	275,59 263,59
67	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc	2,00	82,27 26,73	164,53 53,45
68	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 20 mm	buc	30,00	80,70 37,34	2 420,95 1 120,27
69	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Racord olandez 3/4)	buc	2,00	42,12 31,12	84,23 62,24
70	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord	buc	2,00	42,47 31,12	84,93 62,24

1	2	3	4	5	6	7
		olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Cizelare 1/2)				
71	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Dop1/2)	buc	2,00	47,12 31,12	94,23 62,24
72	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	3,00	22,16 6,22	66,49 18,67
73	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	3,00	46,98 28,19	140,93 84,57
74	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	7,18 5,86	14,36 11,72
75	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	4,00	9,26 2,93	37,02 11,72
76	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	60,00	4,29 3,29	257,69 197,69
		Total Incalzire Inclusiv salariu				63 968,02 12 469,38
		1.6. Tehnica sanitara				
77	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	34,78 34,78	139,12 139,12
78	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	40,27 40,27	120,81 120,81
79	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	5,00	31,12 31,12	155,59 155,59
80	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea	m	36,00	16,54 10,98	595,42 395,39

1	2	3	4	5	6	7
		aparator, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"				
81	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	9,00	23,43 23,43	210,87 210,87
82	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,00	28,92 28,92	347,06 347,06
83	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,00	20,50 20,50	20,50 20,50
84	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	481,93 67,73	1 927,70 270,91
85	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	3,00	1 189,34 190,37	3 568,01 571,12
86	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,00	372,52 73,22	1 862,60 366,10
87	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	322,10 42,10	322,10 42,10
88	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc	1,00	159,61 105,07	159,61 105,07
89	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	15,00	31,07 8,05	465,98 120,81
90	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	33,26 10,25	133,04 41,00
91	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata	m	24,00	91,24	2 189,70

1	2	3	4	5	6	7
		prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20mm			27,46	658,98
92	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	12,00	90,76 27,46	1 089,10 329,49
93	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	18,00	29,36 13,91	528,46 250,41
94	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,00	38,47 10,98	346,19 98,85
95	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (trecere fonta plastic) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	26,48 9,52	52,95 19,04
96	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	26,48 9,52	26,48 9,52
97	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,00	26,49 9,52	238,38 85,67
98	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	26,49 9,52	105,95 38,07
99	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	8,00	33,42 17,94	267,35 143,51
100	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,00	41,66 13,91	499,89 166,94

1	2	3	4	5	6	7
101	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	30,02 12,45	60,04 24,89
102	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere fonta plastic) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	30,02 12,45	120,08 49,79
103	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	7,00	30,03 12,45	210,23 87,13
104	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere 110*50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	30,12 12,45	30,12 12,45
105	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	5,00	37,57 21,97	187,83 109,83
106	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	113,22 30,39	113,22 30,39
107	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	6,00	42,10 42,10	252,61 252,61
108	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	6,00	47,20 28,19	283,21 169,14
		Total Tehnica sanitara Inclusiv salariu				16 630,20 5 443,16
		1.7. Lucrari diverse				
109	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	12,00	214,53 214,53	2 574,42 2 574,42
110	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	15,00	27,46 27,46	411,86 411,86
111	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	15,00	61,92	928,80

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 915,08 2 986,28
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				280 504,69 121 480,78
		2. Capitolul 2. Lucrari de electricitate				
112	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,00	8,05 8,05	128,87 128,87
113	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	13,00	2,20 2,20	28,56 28,56
114	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	170,00	1,28 1,28	217,83 217,83
115	08-02-401- 1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,16	4 342,78 1 889,20	5 037,63 2 191,47
116	00116	Cablu 3*1.5 mmp	m	120,00	9,80 0,00	1 176,00 0,00
117	0017	Cablu 3*2.5 mmp	m	50,00	0,00 0,00	0,00 0,00
118	00118	Cutie de ramificatie	buc	4,00	7,58 0,00	30,32 0,00
119	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan t, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	110,00	27,83 24,53	3 061,04 2 698,16
120	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,16	7 267,25 4 246,75	1 162,76 679,48
121	00121	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W	buc	12,00	230,00 0,00	2 760,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
122	00122	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W ermetic	buc	4,00	360,00 0,00	1 440,00 0,00
123	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente tip LED	buc	32,00	25,34 5,49	810,77 175,73
124	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	1 229,80 1 178,80	61,49 58,94
125	00125	Intrerupator cu o clapa	buc	5,00	25,00 0,00	125,00 0,00
126	08-03-591- 10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	5,00	3 096,94 2 786,02	15 484,72 13 930,10
127	00127	Priza	buc	7,00	22,80 0,00	159,60 0,00
128	00128	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	12,00	3,58 0,00	42,96 0,00
		Total Capitolul 2. Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				31 727,55 20 109,14
		3. Incalzitor de apa				
129	00129	Boiler incalzitor de apa electric 80 l	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
		Total Incalzitor de apa Inclusiv salariu				1 200,00

		Прямые затраты	lei	313 432,24
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	31 857,73
		Transportarea materialelor	5,00 %	8 293,31
		Total	100,00 +	353 583,28
		Cheltuieli de regie	7,50 %	26 518,75
		Total	100,00 +	733 685,31
		Beneficiul de deviz	6,00 %	22 806,11
		Total	100,00 +	402 908,14
		TVA	20,00 %	80 581,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		483 489,77 141 589,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



